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81st WEST INDIES 
COLLECTORS' SALE

Featuring Michael Oliver's award winning collection of Leeward Islands plus postal history of 
Grenada and Virgin Islands from the collections formed by Dan Walker and Peter McCann.

Bonnington Hotel, Southampton Row, London 
Commencing at 3pm Viewing from 10.00am

Deadline for postal bids -  Friday. No Fax or e mail bids accepted after noon on Friday. If 
you do not receive my acknowledgement of an e mail bid it means it has not been received.

(As a last resort, phone me at the Bonnington only after 10.00am Saturday on 0207 242 2828) 

Dear Collector

Please note tha t many more lots are illustrated in the online version of this catalogue.

You are very welcome to  come and view lots here in Knaresborough • please phone to  make an 
appointment. I hope the tim e spent will be well rewarded.

All lots w ill be available fo r viewing at the B.W.I.S.C. convention at Warwick on Saturday September 20 
which is open to  all collectors, (more details available on request)

Yours sincerely 

David Druett
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TERMS IQ..VEMQQBS
Minim um consignment £2000 

Commission rate 15%

Unsold lot charge of £1 per lot o r 15% if reserve placed at more than 75% of estimate.

Autom atic reserve of 75% of estimate placed on all lots.

Withdrawn lots - fu ll commission based on estimate.

Settlement is usually made 3 0 /4 0  days after the sale depending on when payment is received by me. 
All charges subject to V.A.T. where appropriate.

When sending consignments from  abroad please do not forget to place my ‘V.A.T. Reg. No. 387 9262 
94 ’ on the outside of the parcel. If the value exceeds £1000 please advise me firs t before sending and 
await instructions.

E mail address: Pennvmead@aol.com Website: www.pennvmead.com
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ABBREVIATIONS AND DEFINITIONS

b/stamp backstamp horiz. horizontal Sc Scott
cds circular date stamp illus. illustrated SG Stanley Gibbons
comp. complete inv. inverted S.T.C. Stated to catalogue
compr. comprising l.m.m. lightly mounted mint T.R.D. Temp, rubber ds
c.to. cancelled to order mm. mounted mint u.m. unmounted mint
ds datestamp M.S. miniature sheet unused (without gum)
dupl. duplicated m/s manuscript v.f.u. very fine used
EL entire letter marg. marginal v.g.u. very good used
F.D. first day o.g. original gum vert. vertical
F.D.C. first day cover ovpt overprint wmk watermark
F.F.C. first flight cover pmk. postmark
f. u. fine used pp pages
g. u. good used p.p.c. picture postcard
h/s handstamp s/1 straight line
H/G Higgins and Gage s/ways sideways

NOTES FOR GUIDANCE OF BIDDERS

• Conditions of sale. The Philatelic Auctioneers’ Standard Terms and Conditions of Sale will apply, a
copy of which will be sent on receipt of an S .A.E.

•  Enter on the postal bidding form the maximum amount you are prepared to pay for all of the lots in
which you are interested. You may limit your total expenditure (excluding post and packing, V.A.T. 
where applicable and buyers premium) by marking the box provided.

• The Auctioneer will bid on your behalf See of charge and buy at the lowest possible price subject
only to other bids received or reserves, i.e. at one bidding step above the second highest bid. Where 
a single bid higher than the estimated price is received, the lot will be sold at estimate however high 
the bid.

• E-Mail, Telephone or Fax bids may be made.
• No lot will be sold for less than 75% of estimate.
• Bidding increases are as follows:

Up to £10 in £1 steps £50 to £100 in £5 steps £500 to £1000 by £50 steps
£10 to £20 in £1 steps £100 to £300 in £10 steps £1000 & over by £100 steps
£20 to £50 in £2 steps £300 to £500 in £20 steps

• For immediate delivery of your purchases a signed blank cheque, crossed ‘Not negotiable’ and made
payable to ‘Pennymead Auctions’ should be enclosed with your bids or your credit card details 
should be completed. Your cheque will be returned should you be unsuccessful.

•  In all other cases a Pro Forma Invoice will be sent. Payment should be made within 7 days of receipt.
• Amounts outstanding after 30 days of the auction will be subject to the following charges:
• An administration fee of £10 plus interest at the rate of 2'/j% per month (or part month).
• CREDIT facilities or an extended payment plan can be arranged but clients must establish prior

agreement.
• The costs of post, packing and insurance are paid by the purchaser. Lots sent overseas will be

dispatched by either surface or air mail depending on weight and value at my discretion but special 
instructions may be noted on the bidding form.

• VIEWING: I will send suitable lots by post to clients known to me or to new clients supplying first
class references. Postage and insurance or registration costs as necessary must be defrayed and 
PROMPT RETURN GUARANTEED.

Alternatively photo-copies of suitable lots are available at lOp per copy plus large size S.A.E. 
Viewing before the sale can easily be arranged at my premises by telephone appointment.
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1 Brewerton St, Knaresborough, N. Yorks HG5 8AZ England 

Tel (0044) 01423 865962 Fax 01423 547057 E Mail: Pennymead@aol.com
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Please bid on my behalf for the following lots up to the amounts stated if necessary. 
I have read and agree to your conditions.

Signature.....................................................................................................................

Name (Block letters)...................................................................................................

Address.......................................................................................................................

Telephone No. or E Mail address......................................................................................................................

Please state total purchase limit, if any £...................................................... (excluding V.A.T.)

I wish to pay by VISA/Mastercard No..............................................................................................................

Expiry Date............................................................Signed.................................................................................

I enclose a signed blank cheque

Special posting instructions (if any..................................................................................................................

Please note all bids must be in Sterling.
V.A.T. will be added on all taxable lots. A list of taxable lots is on the last page of the catalogue. Note no 
V.A.T. on goods sent outside the E.E.C.
Buyers Premium 5% (6% for E.E.C. customers including V.A.T.)
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WEST INDIES
1 MARITIME MAIL: finely written up collection of Leeward Islands. Many better items incl. S.S. Canadian

Skirmisher h/s on 1928 cover to Canada with Leewards 1 VSd tied by Nevis duplex and with s/1 'MAILED AT 
SEA' h/s. Furness Red Cross line with examples of cachets for S.S. Fort Townsend and Fort Am herst 
Bermuda and West Indies Line with examples of cachets for S.S. Fort St George on 1931 Leewards p. s ta t 
1'Ad envelope and S.S. Dominica also 1930's two line 'POSTED ON THE HIGH SEAS NOVA SCOTIA' h/s 
on cover to New York. Munson Line with two examples of S.S. Munamar also a few Lady Boat covers and 
some unusual items worth careful checking. (34) £360

2 Royal Mail Steam Packet Co 1875 10c rose on piece tied by pen cross. Scarce. (Photo) £50

3 Canadian National Steamship Co 'Lady Boats,' fine written up collection. Incls. 1929 maiden voyage of
Nelson with Canada 1c pair tied by s/l 'MAILED AT SEA' h/s also with Leewards 1d tied by Nevis duplex. 
1931 cover with oval Lady Nelson cachet and Leewards 2V4d tied by Boston m/c (the earliest known 
example landed at Boston). Later examples of diff. Lady nelson cachets incl. two examples of the small 
double circle type only in use 1939-42. Three diff. cachets of Lady Hawkins also Lady Drake (6) and Lady 
Rodney plus MV Canadian Cruiser cachet plus an unusual 1930 cover with Leewards EDV1I 'Ad and Egypt 
2pi with KHEDIVAL LINE S/S RODA' cachets. Fine condition. (28) £450

4 COVERS: good range of mostiy Leewards GVI and early QEII with much St Kitts noted. Useful for village
postmarks and air mail rates. (65) £75

5 COVERS: mostly Leeward Islands QV-GV selection with better Montserrat and Virgin Is. plus other
oddments incl. some useful maritime markings. (22) £40

6 GVI COVERS: useful selection of mostly censored mail with representation of most islands. Better Antigua
with combination frankings, Caymans incl. boxed crown 'PASSED D/41' h/s, St Vincent 1944 OHMS airmail 
to USA with 21- and signed note from Postmaster and Trinidad. (28) £60

7 QEII first issues, predominately u.m. collection on leaves with Caymans 1953-62 set and 1962-4 set (2),
Dominica 1954-62 se t Grenada 1953 se t Montserrat 1953-62 set with both $4.80 vals., St Lucia and St 
Vincent. Mostly very fine condition. Cat £500 (approx.) £130

8 QEII first issues, predominately v.f.u. collection on leaves with Caymans 1953-62 set and 1962-4 set,
Dominica 1954-62 set, Montserrat 1953-62 vals. to $4.80, St Kitts 1954-63 set and St VincenL Cat £160 
(approx.) £44

9 Large brown stockbook conL varied ranges with some QV Barbados and St Kitts. A section of modem
Netherlands Antilles fine used also Jamaica and a few non West Indies all in a most haphazard 
arrangement (100's) £40

10 COVERS: QV-GVI selection in blue cover album. Useful QV p. stat envelopes incl. one used to St Croix.
EDVII Leeward Is. frankings Incl. 3d on reg. cover to Austria. Much GV Incl. F.F.C.'s and several GVI incl. 
censored cover to Ireland with 'Ad and 6d and Leewards 2/-. Also two 1956 covers with Leewards 1954 
Issue frankings. (37) £200

ANTIGUA
11 Leeward Is. 1890 2VSd and 1/- and 1938-51 1d each with s/l 'ANTIGUA' h/s and traces of m/s cancel. (3)

Presumably applied for fiscal accounting purposes. £24

12 1792 (27 Sep) cover from Long Island, Bahamas to London with fine s/l 'ANTIGUA' (PD8). Rated 21- and
with London Bishop mark on reverse. Fine. Ex Urwick and Toeg. £360

13 1831 (28 July) cover to Wesleyan Missionary Society, London with fine 'ANTIGUA JY 28 1831' small
fieuron (PD2) also London ds. Rated 2/2d. Fine. £120

14 1043 (9 Feb) EL from Parham New Work estate to Robert Tudway, England with a light but clear and
complete strike of circular 'LEEWARD ISLAND F  h/s in green without date. Applied on arrival at Falmouth. 
Rated 21- and endorsed 'Pr Man of War Steamer.1 Fine. Fascinating latter written the day after a severe 
earthquake describing the damage caused. £200



ANTIGUA (Cont’d)
15 1 858 (29 Apr) EL to England with a very fine strike o f the crown circle 'PAID AT ANTIGUA1 in red also

Antigua double arc cds and London Paid cds. Rated 1/-. Fine. Long interesting letter reporting unrest 
amongst the laborers following riots and the upcoming trial o f prisoners. £360

16 1858 (28 Oct) small envelope to Edinburgh with GB 6d lilac cancelled by good upright strike of 'A02'
obliterator. Antigua double arc cds at left and London and Edinburgh b/stamps. Perfs at top of stamp cut 
off hence low estimate. £160

17 1861 (27 Aug) envelope to Liverpool with a good strike of the crown circle 'PAID AT ANTIGUA' in red also
sm all'C  ANTIGUA AU 27 6 1 'cds at left and London Paid cds. Rated 6d in red. Clean. £240

18 1869 (12 Nov) cover to Bath with 1863-7 6d pair (SG8) tied by 'A02' cancels. Rated '11' in red and with
Antigua and Bath cds b/stamps. Right hand stamp with closed tear, not affecting fine appearance. Ex 
Bessemer and Toeg. £450

19 1889 (5 July) cover to Saxony with 1884-6 4d chestnut (SG28) tied by Antigua cds. London and Hermhut
cds b/stamps. Fine. £150

20 1903 Leewards p. s ta t EDVII 1d envelope (PE5), used to Nevis with fine 'ST PETER’S C JU 23 03’ cds.
Fine. £100

1903-9 Crown CC Issue

21 Set to SI- (SG31-40), fncl. chalk paper varieties and some additional shades, fresh o.gVm.m. Cat £375
(15) Ex Swetland. £90

22 %d on bluish paper, diagonal crease, fresh o.g. (ex Ulrich) also 2/6d (SG39) on greyish paper, m.m. (2)
£30

23 1d on bluish paper (SG32a), a pair and single on piece tied by St Johns JU 13 06 cds cancels, f.u. Ex
Swetland. £100

24 214d (SG34), a horiz. pair also 1908-17 2'/4d (SG44) single all with 4 ring dumb cancels. (3) Ex Swetland.
£20

1921-9 M ult CA

25 Set to £1 (SG55-61), m.m. (7) £70

26 £1 (SG61), u.m. (Photo) £80

27 Script CA, set to 4/- (SG62-80), with extra shade varieties incl. 3 x 2J-, m.m. (33) £50

28 1928 O.H.M.S. cover to Canada with fine 'OFFICIAL PAID ANTIGUA’ cds. Clean and attractive. Contains
original latter from the Postmaster refusing to supply Specimen ovptd. issues! £50

BARBUDA
29 1922 Mult CA, 3d and 5 /-(S G 9,11), in comer plate 10 blocks of 4, u.m., mtd. on margin. £120

30 1922 (24 July) reg. cover to Trinidad with 1922 6d (SG5) tied by 'OFFICIAL PAID BARBUDA cds In purple
with 'Official Paid' part deliberately blanked ou t Fine. Scarce temporary usage. £80

31 1926 (11 Oct) O.H.M.S. cover to Austria with Leewards %d and 1d (2) tied by 'OFFICIAL PAID BARBUDA'
cds. Attractive. £60



BAHAMAS
Sea also lot 12

32 1921 reg. cover to U.S.A. with 1d strip of 3 tied by 'SIMMS LONG ISLAND' cds. Nassau cds at le ft £65

33 1925 p. s ta t 2d reg. env., size G, used to Monty Ward, U S A  with added 1d tied by GREEN TURTLE CAY
cds (type 7i). Small opening tear. Clean and attractive. £65

34 1927 printed Monty Ward cover with 1d (3) tied by DEADMAN’S CAY cds with Nassau reg. label at le ft
Clean. £44

35 1928 printed Monty Ward cover with 1d (3) bed by scarce 'LONG CAY cds (type 3b). Nassau reg. label
below. Clean. £50

BARBADOS
See also lots 407 and 408

36 POSTCARDS: good selecbon of mostly GV period cards. Majority used but not sent through the post
Better views of the interior of the Marine Hotel also one card from England to Barbados with 1d franking 
and with T  mark. Barbados 1d p. due applied but not cancelled. (20) £40

37 1 904 cover to London with scarce s/l 'POSTED ON BOARD' h/s (Hoskings 2342) and small Barbados cds.
Endorsed 'Consignee per RMS Solent & Tagus.' Fine. This handslamp only in use from 1902-4. £120

38 1905 cover to London with fine oval THE ROYAL MAIL STEAM PACKET COMPANY Posted on High Sea'
cachet in purple also 'PLYMOUTH TO BRISTOL T.P.O.' cds and London ds. Endorsed 'Consignee per 
R.M.S. Esk & Trent' Fine. Plus old p.p.c. with view of RMS Trent £100

39 1943 (25 Mar) F.F.C. to St Kitts per B.W.I.A with 1d and 3d bed by GPO cds. Fine s/I 'BRITISH WEST
INDIAN AIRWAYS' h/s. On reverse fine octagonal boxed crown 'PASSED H/1‘ h/s in purple with m/s 
initials and date also St Kitts cds. Return address cut out from back. Very scarce. £75

40 1945 (1 Nov) F.F.C. to British Guiana per B.W.I.A. with 4d bed by GPO cds and with Georgetown cds
b/stamp. Cover endorsed with names of pilot and crew. Fine and very scarce. £60

41 1948 (3 May) F.F.C. to La Guaura, Venezuela per B .I.A L  with 1d (2) and 6d bed by cds. Caracas cds
b/stamp. Fine. £50

BERMUDA
See also lots 378 and 414

42 1844 (1Jun) EL to 'Edward Ward, Royal Engineers, Bermudah' from England with good Weymouth cds
also London Paid ds and Liverpool ds. Endorsed 'By Halifax Mail" and rated '1/-' in red. Contains long 
family letter. £60

43 1916 cover from Dominica with Leewards 1d bed by Dominica cds. Large circular 'P.C. BERMUDA' censor
mark In purple at lefL Endorsed 'Per S.S. Chaudiene.' Hamilton b/stamp. Fine. £40

44 1918-22 Mult CA, 21- (SG51b), comer plate 1 copy, pos. 49, fine minL £30

45 1938-52 12/6d fine selection all with revenue cancels mostly light purple boxed Agents marks. Some in
pairs and with flaws noted. Clean condition. Largely unchecked. (134) £500

46 £1 perf 13 (SG121d), Apr '52 ptg., plate no. block of 4, with flaws 47.48, 59b and 60c, fine minL £140



BRITISH GUIANA
See also lots 40, 392 and 412

47 Collection, written up on leaves with issues from 1937 to 1970's. Noted are 1954-63 set with coil join pairs
of 1c and 3c, 1967-8 2c with '1966' for 'GUYANA' variety (SG421a) in plate block of 10. Later issues 
apparently complete to 1980 mint plus some others used. Accompanied by a bundle of clippings and some 
covers with 1937 coronation reg. F.D.C. to England with boxed 'NOT IN REG MAIL BAG' h/s noted. 
(100's) £75

48 1853-5 issue: 1865 reprint of 1c in pink, perf 1254. A block, 8 x 5 ,  minor creases and a few showing
oxidization but an impressive and scarce multiple. £200

49 1941 (29 Nov) cover from Argentina to Georgetown with brown tape 'Officially opened and resealed BY
CENSOR' tape (type 6) also two line 'PASSED BY CENSOR' h/s in purple plus boxed 'Missent to Grenada, 
B.W.I.' h/s. Light horiz. crease. £40

50 1952 cover from St Kitts with Leewards 254d tied by Basseterre cds. Endorsed 'Airmail' and with T O  PAY’ 
mark. British Guiana 1940-55 1c, 2c, 4c and 12c postage dues (SG D1-4) tied by Buxton cds's. Fine. £80

BRITISH HONDURAS
51 1951 cover from St Kitts with Leewards 54d and 1d bed by St Kitts cds. Br Honduras 1923-64 1c, 2c and 4c

postage dues (SG D1-3) bed by single fine strike o f oval 'ROARING CREEK JAN 12 1952' T.R.D. (TD0-1a) 
in purple. Fine. £200

CAYMAN ISLANDS
52 Mint and used collecbon to 1936 on leaves largely complete from 1900 with 1902-3 set m int 1905 vals to

1/- mint and used, 1907 set to SI- m int 1907 surcharges 54d on 1d, 54d on 51- and 1d on 51- fresh o.g. also 
1d on 51-  with fiscal cancel (unpriced). 1907-9 set to 10/- with addibonal shades of 51-  (2), mint plus a fine 
used set to 10/-. 1912-20 set to 10/- (4) with addibonal shades and backs, m int 1921-6 Mult CA set to 
10/- mint and Script CA set to 10/- with addibonal shades mint also a fine used set and 1935-6 set to 10/- 
mlnt and fine used. Cat £3175 (208) £750

1907-9 M ult CA

53 Set to 1/-(SG25-31), each with idenbcal frame breaks at top right o f name tablet m.m./fresh o.g. (7) £75

54 10 /-(SG34), on piece bed by fine'GEORGETOWN MR 29 12 'cds, v.f.u. (Photo) £100

1912-20 M ult CA

55 V4d brown (SG40), plate 1, comp, sheet of 120, gum yellowing, m int Cat £120. £40

56 10/-white back (SG52b), fine m.m. £32

1921-6 M ult CA

57 10/- (SG67), m.m. £22

58 S crip t CA, set to 10/- (SG69-83), f.U. (14) £80

59 21- (SG80), horiz. pair on piece bed by cds cancel, v.f.u. £20

60 3/-, 5 /-and 10 /-(SG81-3), m.m. (3) £40

61 31- and 51-  (SG81-2), on separate pieces bed by cds cancels, v.f.u. £26

62 1923-32 4 reg. covers all addressed to Mr. Meister, U.S.A compr. 1923 with two diff. shades of 1912-20
3d, 1931 with 1921-6 6d, 1932 with 1921-6 1/- and 1932 with 1921-6 1d, 154d and 4d. all bed by Cayman
Brae cds's and with Cayman Brae reg. h/s (two diff. types noted). (4) £55



CAYMAN ISLANDS (Cont’d)
63 1932 Centenary set to 10/-(SG84-95), m.m. (12) £110

64 Set to 10/- (SG84-95), v.f.u. (12) £200

65 1956 airmail cover from St Kitts to Cayman Brae with Leewards 1956 2c, 3c and 4c tied by Basseterre m/c.
T  in circle h/s and Caymans 1953-62 3d cancelled by different type T  in circle (used as postage due).
Fine. £24

66 1980 Rotary 50c with error black omitted (SG499a), marg. u.m. but with light crease. Reserve £75

CUBA
67 Mint and used collection in large stockbook from first issues with extra shades and some varieties noted. 

Issues to 1898 with 1860 Y% on 2rv.g.u. noted. Mostly fine condition. Worth careful checking. (570) £120

CURACAO
See also lot 384

68 1 947 cover from St Kitts to Saba with Leewards 1d tied by cds. Curacao 1915 perf 13J4 x 13 10c pair of
postage dues tied by 'SABA WINDWARDSIDE1 cds. code 1. On reverse a further strike of this cds and 
also 'SABA THE BOTTOM' cds, code 1. Slight toning. £80

DANISH WEST INDIES
See also lots 363 and 398

69 1904 p.p.c. to England with 2c tied by rare m/s 'Esk.' Fine St Johns Antigua cds below. Clean and
attractive. Royal Mail Steamship cancel. £400

1907-8 Frederick VIII

70 Set to 50bit (2) with additional shades of all vals. ind. 20b (2) and 30b (2), fine m int (20) £50

71 Set to 50bit (2) with additional shades of all vals. incl. 20b (2) and 30b (2), fine used. (45) £40

72 1910 reg. cover to New York with 1907-8 40bit pair tied by St Thomas cds. St Thomas reg. h/s at left and
New York b/stamp. Endorsed 'Per S.S. Parima. Fine. A scarce franking. £75

73 1912 p.p.c. used to Paraguay with 1907-8 5 bit on picture side cancelled by 4 ring dumb cancel. St Thomas
cds on reverse. £30

74 1915 cover to New York with 1907-8 5 bit and 50 bit tied by St Thomas cds. Rather roughly opened.
Clean. 50c scarce on cover. £50

75 1917 cover to W. Fishlock, Tortola with 1905 25b tied by St Thomas cds. Scarcer large double circle
'ROAD TOWN TORTOLA' cds at le ft Clean. Scarcer inter-island cover. £80

76 1917 reg. cover to Miss Pickering, Road Town, Tortola with 1905 1fr cancelled by St Thomas cds. Boxed
St Thomas reg. h/s at left and scarcer large double circle Road Town Tortola cds arrival mark. Clean.
Scarce Inter island cover. £120



DOMINICA
See also lots 43. 118 and 408

77 Mint collection with issues to 1923 ind. 1903-7 set to 51-  plus additional shades and chalk paper vals. to 1/-.
1907-8 vals. to 2/6d. 1908-21 set to 51-  with additional shades and some chalk paper vals. and 1921-2 set 
to 2/6d (2) with additional shades. Mostly fine condition. (102) £170

78 Used collection from 1903 issue with issues to 1935. 1903-7 set to 1/- with additional shades. 1907-8 vals.
to 51-  also selection o f registered covers to U.S.A dated 1924-7 with useful frankings to 1/-. Mostly fine 
condition. (47 + 7 covers) £130

79 COVERS: QV-GVI selection mostly o f Leewards p. stat or frankings incl. Leewards 1'Ad p. stat card used
to Demerara in 1892 with ‘AOT  obliterator. 1895 cover to U S A  with 1890 'Ad (5) tied by light cds cancels. 
Attractive 1902 reg. cover to Glasgow with Leewards 1902 'Ad and 2V4d. 1936 GB reply half of p. staL card 
used to Scotland with unusual 'GENERAL POST OFFICE DOMINICA Br.W.I.' purple T.R.D. cds plus two 
GVI Roger Wells covers with village cancels. (14) £75

80 1882 p. s ta t 1d formular card minor tone spotting on reverse, clean unused. Only 100 printed with the 1d
stamp applied by the Postmaster. £75

81 1890 Leewards p. s ta t 1d postal card used to St Thomas with a good strike of the very scarce Dominica
'AOr duplex cancel also St Thomas cds at le ft Fine. £75

82 1898 (18 Feb) Leewards p. staL 2'Ad envelope used to London with rare m/s ’Esk’ in black ink also St Lucia
cds at le ft Them am 13 pen cancelled Esk covers known but only 3 recorded pen cancels in black. 
(Photo) £1,600

83 1902 (26 Mar) cover to London with Leewards 1890 1d tied by ’A11' of St Lucia. Endorsed 'Esk' in red ink
and with Castries cds at lower right Fine. Royal Mail Steamer. £200

84 1902 (28 Aug) local reg. cover with Leewards 1902 1d on 6d (3) tied by PORTSMOUTH C AU 28 02 cds's,
addressed to Roseau w ith 'R 'in  oval h/s. Fine. £120

85 1902 (30 Aug) local reg. cover with Leewards 1902 1d on 4d tied by Dominica cds addressed to
Portsmouth with fine boxed TOO LATE1 h/s and'PORTSMOUTH'cds at lower le ft Fine. £120

86 1903 p. s ta t 1d envelope used locally with added Leewards 'Ad tied by 'DOMINICA G.P.O. JY 31 20' cds.
Fine. £40

87 1909 reg. cover to England with attractive combination franking of 1907-8 'Ad, 1d, 2'Ad and 1/- and
Leewards 1905-8 3d and 6d all tied by Portsmouth cds's. Small boxed 'R DOMINICA No' reg. h/s in purple 
at le ft Attractive. £75

88 1920 1V4d on 254d with short fraction bar variety (SG60a), m.m. £22

89 1923-33 set to £1 (SG71-91), fine m.m. (21) £110

90 1934 cover from U .S A  with 5c tied by obliterator. Fine large double circle 'R.M.S. Lady Drake Canadian
National Steamships MAILED ON THE HIGH SEAS' cachet in mauve and scarce s/l 'UNCLAIMED' h/s.
Endorsed 'Not known at Portsmouth' and T ry  Roseau.' Fine. £40

DOMINICAN REPUBLIC
91 1917 cover to Botanic Station, Tortola with 5c tied by Santo Domingo duplex. 'OPENED BY CENSOR No.'

labels with m/s *3' applied by U.S. authorities in Puerto Rico also Tortola cds b/stamp. Fine. £50



GRENADA
See also lots 49, 407 and 412

92 1863 complete sheet of Small Star watermarked paper showing full marginal watermark markings. Fine.
11x21" £50

93 1913-22 Mult CA, 1d red (SG91), plate 2, right hand pane of 60. fine m int £44

94 1915 p.p.c. written at Grenada and addressed to England with good two line 'RECEIVED FROM H.M. SHIP 
NO CHARGE TO BE RAISED' London May 3 1915 m/c. Sent by sailor on board 'H Force' naval squadron.

£30

95 1915 cover to U.S.A. with unofficial bisect of 1913-22 1d together with two Id 's all tied by ’G.P.O. C JA 15
15' cds's to make up 2VJd rate. Appears to be commercial use. Tom at base. £50

96 1915 reg. cover to Monty Ward, U.S.A. with 'Ad, 1d pair and 2d tied by 'CROCHU JA 15 15' cds and with
'R' in oval and very crude Grenada reg. label. Clean. £80

97 1915 O.H.M.S. cover to London with fine'GRENADA OFFICIAL PAID 12 NO 15 'cds. Fine. £40

98 1918 cover from England to Grenada with 'Ad strip of 3 bed by Brighton m/c. Fine boxed 'SECOND
POSTMAN' h/s in purple at lower righL Clean. £75

99 1918 cover to New York with 2'Ad bed by WOBURN * 7 OC 18' cds with a further fine strike at lower le ft
Fine. £75

100 1919 cover from Washington to Grenada with U S. 3c bed by duplex. Twin circle p. due mark and Grenada
1906-11 p. due 2d (SG D9) applied at left and bed by GPO cds. Fine. £40

101 1921 O.H.M.S. F/S size reg. cover to England with fine 'OFFICIAL PAID GRENADA B.W.I. * 9 SP 21' cds
also GPO cds and boxed 'Colonial Postmaster Grenada, B.W.I.' h/s. Clean. £30

102 1921 card from Hungary to Nicaragua with scarce s/l 'MISSENT TO GRENADA' h/s 64 x 6mm. Budapest
slogan mark and various transit marks and endorsements. Full o f character. £100

103 1922 postcard back (picture side missing) used locally with 'Ad bed by Gouyave cds. Fine boxed
'SECOND POSTMAN' h/s at lower right In black and a different h/s to the 1918 example. £60

104 1926 reg. cover to Br Guiana with 4d (SG123) bed by Grenville cds. 'R' in oval h/s and small Grenada
boxed reg. h/s. Clean. £24

105 1926 local cover with 'Ad bed by scarce 'GRAND ROY C FE 4 26' cds. 1921-2 1d postage due (SG D11) at
left bed by GPO cds. Fine. £90

106 1927 printed Monty Ward cover with 1d bed by GPO cds. Scarce s/l 'LATE FEE h/s 38 x 5mm at le ft £40

107 1928 cover front to St Lucia from Cristobal with good s/l 'MISSENT TO GRENADA' h/s 64 x 5mm and fine
boxed 'Postage due 1d St Lucia' h/s also s/l 'S.S. MARAVT h/s in purple and Canal Zone postage due 
mark. Some stains. £50

108 1941 cover to Alfred Chariton, England with 3d bed by fine 'DOVER CARRIACOU * AU 21 41' cds. Clean.
£80

109 1 942 cover to Carriacou with printed 'O.H.M.S. RETURNED LETTER GENERAL POST OFFICE
GRENADA' label applied with return address In m/s and GPO cds. Fine. £30

110 1 942 cover to Alfred Charlton, England with 'Ad and 2d bed by 'MT ROSE * 5 SP 42' cds with a further
good strike at le ft Clean and attracbve. The hardest village postmark to find. E l 60

111 1944 O.H.M.S. cover to St Johns, Grenada with rare double oval WINDWARD ISLANDS GARRISON H.Q.
2 DEC 1944'cachet In purple plus GPO and Gouyave cds's. Fine. £75

112 1 946 F/S size airmail cover from New York to Grenada with printed label at top le ft "Form D 68. G.R.
Found Open (or Tom) and Officially Secured.' Roughly opened at right £24



GRENADA (Coat’d)
113 1946 St Kitts Nevis Victory pair on commem. cover to Grenada with fine double lined box 'RECEIVED IN

THIS CONDITION' h/s on reverse together with GPO cds. Fine. £50

114 1946 cover to Arthur Pierce, U .S A  with V4d and 1d block of 4 tied by fine'BELMONT CARRIACOU JY 15
46* cds's. Also light T  h/s at le ft Fine. Very scarce village postmark. £100

115 1946 reg. special flight cover from Netherlands to Curacao, addressed to Grenada with boxed 'Second
Notice' h/s and boxed 'Unclaimed after notice’ h/s. Attractive. £75

116 1954 GVl 6c H2 size reg. env. used to U.S.A. with 1951 6c strip of 3 tied by scarcer type 'G.P.O.' cds.
Label at top left with h/s 'APPROVED Competent Authority 20 MAY 1954' and with signature. Also U S. 
10c p. due tied by obliterator. £36

GUADELOUPE
117 1893 cover to France with 1891 5c strip of 5, one with variety 'GUADBLOUPE,' tied by Pointe A Pitre cds's.

Minor perf staining at top otherwise fine. £200

118 1897 cover from Dominica with Leewards Sexagenary 1d (SG10) tied by Dominica cds. Guadeloupe 30c 
postage due tied by Pointe A Pitre cds and large T  h/s. Fine. (1971 RPS Cert states 'philatelic coverJ)t250

JAMAICA
See also lots 363 and 415

The following 9 lots are from Mike Voldn's collection.

119 KINGSTON POSTMARKS: Large blue stockbook cent useful collection from 1863 piece with 4d Pines tied
by AOI obliterator with St Thomas cds. Other A01 obliterators incl. 1875 piece with 1d and 4d. Extensive 
range of diff. squared circle types plus later double cirde cancels on issues to 1900 Falls with some In blue 
noted also a few later types. (Many100's) £90

120 KINGSTON MACHINE CANCELS: Large red stockbook conL fine ranges, many on piece, with examples
from 1917 sorted by different time codes. Also a good selection o f slogan pmks. (100's) £36

121 SQUARED CIRCLE POSTMARKS: Good selection arranged alphabetically by office with examples of most 
present Mostly on QV issues but a few later to GV noted. Jamaica Exhibition ds noted. (150 approx.) £30

122 SINGLE CIRCLE CDS'S: Good selection, mostly on QV issues, arranged alphabetically, with some scarcer 
offices noted. Many fine strikes ind. GUYS HILL, HOPE BAY and WALKERSWOOD. (175 approx.) £60

123 A01 OBLITERATORS: small collection on leaves arranged by different types. Fine. (72) £15

124 POSTMARKS: Useful ranges on stock leaves with selection of modem village cds cancels, range of
Birmingham type cds cancels, double d rde  cds's, oval registered cds's and other registered marks on QV- 
QEII range, squared circles, etc. Needs careful checking. (Many100's) £60

125 SAVANNA-LA-MAR POSTMARKS: small collection of QV-QEII covers plus various loose stamps with
good range of different postmarks. (13 covers+ 30 stamps) £15

126 OBUTERATOR CANCELS: Collection written up on leaves with at least one example of each from A27 to
A77 plus 'B' 'C  and 'E.' Mostly fine strikes. (61) £75

127 KINGSTON POSTMARKS: Small collection on leaves arranged by code letters, mostly QV period. (165)
£20

128 OBLITERATOR POSTMARKS: Written up collection on leaves with a number of scarce items. Noted are
fine strikes of '193,' ’598," '617,' 'F80,' 'F98,' 'G13,' 'G15' and 'G16.‘ Also examples of use of cds cancels 
when the obliterator cancel was lost compr. 'FALMOUTH' on 1d Pine, SAVANNA LA MAR on 6d and MILE 
GULLY on 2d plus some examples of Irregular postmarks. (73) £120



JAMAICA (Cont’d)
129 1813 (18 Apr) EL from Victualling Office, Jamaica to Plymouth with a light but complete strike o f the rare

circular 'PAID TO ENGLAND' h/s in red (PD1). Also good 'JAMAICA 25 AP 1813' fteuron (F3). Rated 3/8d 
and endorsed 'By H.M. Brig Pelican. Clean and attractive. £1,500

130 1917 cover to U.S.A. with Jamaica censor label. 'Opened by an officer of the Post Office by express
warrant of the Governor' printed label at top overiapping 2'Ad tied by Williamson cds. Fine. £46

131 1926 (22 Sep) cover to England with boxed 'POSTAGE PAID' Kingston m/c. 1928 (1 Dec) local cover with
'ONE PENNY POSTAGE PAID' Kingston m/c and 1931 local cover with similar m/c in red. (3) £24

LEEWARD ISLANDS
See also lot 118 and 363

All the lots In this section belong to Mike Oliver. Other items from his collection will also be found 
under Individual island headings. References to postal stationery and proofs are taken from Th e  
Leeward Islands, notes for philatelists’ by M.N. Oliver (available from me, price £56)

132 'The Postage Stamps of the Leeward Islands' by Captain A.E. Hopkins. Author's limited signed edition, no.
25 of 50 copies. 32pp + ads. and blank leaves at rear, 1918. Fine in orig. brown card covers. £50

133 Mike Oliver's own reference collection of QV-GVI issues, offered intacL Written up on leaves with examples
of nearly all shades and different colour backs plus some flaws. Much GVI incl. 10/- (7) and £1 (10). Fine 
condition. Cat approx. £4670 (206) £2,000

134 QV-EDVll reference collection with much of interest incl. Specimen ovpts.. many plate no. copies and some
varieties. Also some oddities incl. 'Farthing' surcharge on 1890 Vid and forged Sexagenary ovpts. Mostly 
mint but a few fine used included. Cat £1600+(174) £800

135 GV reference collection comprising a specialised arrangement of the 1912-22 and 1921-32 issues. Many
plate number copies included plus some plate flaws, coil join pairs and Specimen ovpts. Mostly fine mint 
but a few fine used included. Cat £1750 approx. (248) £1,000

136 QV-GVI selection of sheets and part sheets in special folder. Useful QV and EDVII low vals. incl. 1902 1d
on 4d block of 35 and some GVI commems, all m in i (100's) £200

137 POSTMARK collection in red stockbook con i many valuable items. Fine range of Antigua with 1890 5/- 
cancelled by Antigua AP 17 95 cds, v.f.u. plus fine range of village cancels on QV-GVI issues. Barbuda 
cds on Barbuda 1922 2/-. Dominica very fine range incl. part 'Wesley1 manuscript on 1890 'Ad also fine 
strikes of later village cds cancels and 1921-32 £1 with Roseau cds, v.f.u. Montserrat with St Johns * 18 
AU 32 cds on Tercentenary 1d noted. Nevis with fine crown circle on Nevis QV 1d also fine Gingertand cds 
on Leewards 5/-. St Kitts line range of village cds cancels on GV issues incl. scarce 'A' code of Anguilla on 
5d and Cayon T.R.D. on 1VSd. Virgin Is. with West End cds on scarce 254d (SG66) and Road Town cds's 
on 1956 $2.40 and 54.80 also some maritime cancels with s/1 'S.S. SOLEN(T)’ on EDVII 1d noted. (225)

£600

138 Collection of numeral obliterators found on Leeward Is. issues written up on leaves compr. A 07 of
Dominica, A09 of Nevis, A12 of St Kitts and A13 and A91 of Virgin Is. Some on covers or postal stationery 
cards and examples of 'A91' on strip of 3 GB Id 's (used as Mailboat cancel) and CA code on A12 duplex 
(Cayon). (10 + 7 covers) £100

139 Da La Rue Progressive file sheet from their archive with issues from 1902 to 1928 all overprinted or hand 
stamped Specimen. Several have manuscript dates Inserted by the printers. Noted are the 1907 1d red 
unusually with 'Specimen' h/s in purple, the 1622 4d and 4/- clearly showing the key plate colour in grey 
and not black and 1928 Imperf 1d and 1'Ad for postal stationery. 1928 10/- and £1 cut off but now replaced 
on the sheet. One of the largest known pieces from the D.L.R. archives.
A spectacular exhibition piece. (Photo A) £1,500

140 1890 (2 Dec) cover to Nova Scotia with 1890 4d tied by 'A12' cancel and with light St Kitts cds at left
Some toning and repairs to right hand edge. The 4d rate was reduced to 2'Ad on 1st Jan 1891 so this Is a 
very scarce example o f correct usage o f this stamp. £60



LEEWARD ISLANDS 1890 Crown CA Issue

141 Set to 51- (SG1-8) on FIS size reg. cover to U.S.A. all tied by St Kitts C FE 21 02 duplex cancels. A most
impressive franking. £250

142 Id 's  each on piece and with manuscript cancels of 'Esk' and 'Eden' also 2J4d on piece cancelled by m/s
'S o len f all In red ink. A fine trio. Plus EDVII p.p.c. with view of R.M.S. Esk at Castries North Wharf. (3 + 
card) £100

143 Set to 51- (SG1-8). in pairs, ovptd. Specimen, m int Rare thus. (16) £200

144 Set to 51- (SG1-8), ovptd. Specimen, affixed to cards, two annotated above 'Nov 1890.' The unique D.LR.
file copy se t (8) £120

145 Plate 3, %d (SG1), right hand pane of 60 with margins on 3 sides, fine m int £100

146 Plate 3, VSd and 2V4d, in comer blocks of 4 and 1d in top right comer strip of 3, fine m int £20

147 V4d (SG1), plate 3, left hand pane of 60 with full margins, fine m int Shows haws on 'S' in 'ISLANDS' at
positions 5/6 and 6/1. £100

148 %d (SG1), plate 3, left hand pane of 60 with full margins, fine m int Shows haws on 'S' in 'ISLANDS' at
positions 5/6 and 6/1. £100

149 1d (SG2) showing dramatic misalignment of duty plate. Position 2/6, showing 'S' of overprint on pos. 2/5,
fine m int Only 28 examples from one left pane have survived, ind. a pair in the Royal Collection. (Photo 
D) £600

150 1d (SG2) showing dramatic misalignment of duty plate. Position 5/1, toned gum, fresh o.g. (Photo C) £450

151 1d (SG2) showing dramatic misalignment of duty plate. Position 9/2, with Antigua AU 7 01 cds cancel,
faded and a little soiled. Only 28 examples from the one pane have survived. (Photo) £200

152 Plate 2, 2V4d comer pair and comer blocks of 6d (6) and 1/-(4), fine m int (12) £75

153 Plate 1, 4d and 7d comer blocks and V- top marg. strip of 4, all fine m int (12) £60

154 Plate 1. 51- (SG8), lower right comer pair, fine m int £120

1897 Sexagenary issue

155 Collection, written up on leaves including ’Ad part sheet of 54 also an example showing doubled ovpt and
a pair on 1897 local cover tied by A09 obliterator. 2'Ad plate 1 comer block and 1/- plate comer block, both 
fine mint plus a good range of forgeries ind. %d plate 3 comer block of 6, five with ovpt inverted and a 5/-. 
(96 + cover) £600

156 1d pair, one with double ovpt (SG10a), fine m int (Photo E) (1978 RPS Cert) £360

157 2V4d pair, one with double ovpt (SG11a), fine m int (Photo H) £360

158 1899 cover to London with 1d cancelled by fine manuscript ‘Solent" in red Ink. Also with s/l 'SOLENT h/s In
purple at le ft Endorsed 'Per Solent and Tagus' and in m/s 'Consignee B/L' and with Castries C DE 22 99
cds and London ds on reverse. Fine. Only 9 pen cancelled 'Solent" covers are known to date. (Photo B)

£1,500

159 1899 cover to England with 1890 1d tied by rare two line 'St JOHN NB SHIP LETTER' h/s with Halifax N.S. 
and Manchester cds b/stamps. Fine. One o f only two examples o f this h/s canceling Leeward Is. stamps.

£750













LEEWARD ISLANDS 1902 Provisional Issue

160 Set of 3 (SG17-19), In blocks o f 4, fine mint also 1902 local F.D.C. with 1d on 7d tied by Antigua cds. Fine.
(12 + cover) £90

161 1d on 4d (SG17, 17a), in complete pane of 60 showing 4 examples of oval 'O' variety. Couple of gum tone
spots otherwise fine. Cat £224. £100

162 1d on 6d (SG18, 18a), in complete pane of 60 showing 4 examples of oval 'O' variety, fine m int Cat £291
£120

163 1d on 7d (SG19), in complete pane of 60, fine minL Cat £150 £50

1902 Crown CA

164 Set to 51- (SG20-8), ovptd. Specimen and additionally h/s 'ULTRAMAR' in blue, unused, some with small
faults as usual. Rare thus. (9) £160

165 Collection of EDVII issues written up on leaves compr 1902 vals to 51- ovptd Specimen plus a fine range of
mint plate blocks incl. 1902 3d, 1/- and 51- from plate 2 also 1905-8 3d on both ordinary and chalk paper 
and 1 /-all from plate 1, the 1 /- in a block of 6. Fine condition. (50) £400

166 >ad (SG20), complete sheet of 120, plate 2, fine m int Cat £600. £150

167 1d (SG21), complete sheet of 120, plate 2, fine m int Cat £780. £200

168 2d (SG22), lower right part sheet o f 36, plate 1, with margins on 3 sides, all with light St Kitts A12 duplex
cancels, f.u. Cat £153. Shows value tablet flaw on pos. 7/4. £60

169 2'Ad (SG23), ovptd. Specimen and with large broken 'A' flaw in 'LEEWARD,' m.m., hinge rems. Not the
wide 'A' variety. £30

170 254d with wide 'A' variety (SG23a), fine 'OFFICIAL PAID ANTIGUA * JY 19 04' cds cancel, v.f.u. (Photo G)
£75

171 2VkJ with wide 'A' variety (SG23a), ovptd. Specimen, fine m.m. Only 12 examples can exist (Photo F) £120

172 214d with wide 'A' variety (SG23a), marg. block of 4, fine u.m. (mtd. on margin). £100

173 1/- with dropped 'R' variety (SG26a), ovptd. Specimen, m.m. Only 13 copies can exist (Photo I) £150

174 1/- with dropped 'R' variety (SG26a), plate 2 comer block of 4, u.m. (mtd. on margin) The first printing o f 52
sheets from Plate 2. The flaw was repaired before the next printing from Plate 1. (Photo S) £150

175 1/- with dropped 'R' variety (SG26a), plate 2 left hand pane of 60 with the variety on pos. 1/1, fine m int
£200

176 1903 cover to London with EDVII 1d tied by h/s 'SOLENT h/s in black. On reverse fine ‘Castries C JY 31
03' cds and London ds. The only known inter-colonial ship cover bearing a KEVII adhesive and also 
cancelled with the ship's h/s. (Photo N) £1,200

1905-8 Mult CA

177 2V5d with wide 'A' variety (SG32a), m.m., hinge rems. (Photo J) £200

1907-11 Mult CA

178 2d (SG39), lower right part pane of 30, with margins on 3 sides, fine m int Shows constant value tablet flaw
on pos. 7/4. £40

179 2'Ad with wide 'A' variety (SG40a), in block of 4 on small piece cancelled by fine central strike of 'ROAD
TOWN TORTOLA V.l. 8AM SP 22 1911' cds, v.f.u. (PhotoV) £100

180 2'Ad with wide 'A' variety (SG40a), on 1909 cover to New York tied by St Kitts A12 duplex Fine. Cat £850
on cover. £250
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LEEWARD ISLANDS 1912-22 M ult CA

181 De La Rue file copy of the 'Ad duty plate on piece endorsed 'Dec 10, 120 leads' and 'Repeat1 in red. Fine.
Produced in 1914 forthe new 120 set plate. (PhotoT) £150

182 'Ad marg. plate 2 copy also 'Ad marg. pi. 2 pair and 1d marg. pi. 3 pair. Fresh o.g., small faults. The only
printings from plates 2 and 3, reqn. 11/15. Rarely seen. £100

183 'Ad marg. plate 6 pair and 1d marg. pi. 6 single, fine m int The 1d from Reqn. 51/19 is the only known
example to date other than that in the Royal Collection and the 'Ad from reqn. 111/18 is also rare. £120

184 'Ad showing damaged final 'S' variety, pos. 10/5, on plate 1 comer block. Also plate blocks of 4 from later
printings showing plate nos. 5, 6, 10, 11 and 20 showing progression of the flaw through to 1927 plus 1931 
plate 23 block showing flaw repaired. Fine. (32) £100

185 'Ad showing damaged 'N' of 'ISLANDS' variety, pos. 2/2 left pane. Plate blocks of 4 from 1917, 1929, 1934, 
1938, 1941, 1942 and 1949 printings showing plate nos. 5, 21, 26, 1, 3, 2, and 3 respectively. Fine. (28)

£80

186 2d slate-grey (SG49), complete sheet of 120, plate 8, showing flaw on frame of duty plate at pos. 7/2 in
right pane, fine m int Cat £480. £150

187 2VSd bright blue (SG50), complete sheet of 120, plate 1, showing flaw in frame of duty plate at pos. 2/5 in
right pane, fine m int Cat £390. £120

188 3d white back (SG51a), lower left plate 1 block of 4, fine m int £120

189 3d on orange buff (SG51d), left hand part pane 4 x 10, plate 8, fine m int Cat£150. £50

190 3d on orange buff (SG51d), top right part sheet 6 x 3  showing plate 8 mark and with chance flaw on pos.
3/2, m int From the 1920, 8th ptg. £40

191 6d (SG53), plate 8, left hand pane of 60 showing damaged first 'L' flaw and damaged value tablet pos. 6/5
and 6/6, fine m int £120

192 6d with variety part of 'AN' of 'ISLANDS' missing. Position 9/5 in left pane on plate 5. Fine m.m. (One o f 
only two examples seen to date). The flaw was repaired before the plate 8 printings. (Photo K) £100

193 6d with variety part of 'AN' of 'ISLANDS’ missing. Positional block, 6 x 2  with plate 5 marking, fine m int
£300

194 1/- white back (SG54a), plate 1, lower left comer block of 4 with fine central 'MONTSERRAT A AP 25
1914’ cds, v.f.u. £80

195 1/- olive back (SG54b), plate 5, lower left comer block 6 x 2 ,  fine m int £50

196 51- on orange-buff (SG57c), block of 4, showing variety, bent 'L' and damaged value tablet, pos. 1/2R, small
gum faults at comers, fresh o.g. Stated to be from Plate 11, 1923 ptg. £100

197 5 /-on orange buff (SG57c), marg. block of 4, fine m int Cat £360. (1978 RPS Cert.) £160

198 51- on orange buff (SG57c), block of 4, showing variety, bent 'L' and damaged value tablet, pos. 1/2R, fine
mint. Cat £360+. From Plate 5, 1918 ptg. £160

1921-32 Script CA

199 'Ad brown (SG58), plate 26, comp, sheet of 120 and showing sheet no. '308' mark at top right, fine mint.
Cat £270. £90

200 1d carmine red (SG60), plate 26, complete sheet of 120, fine m int Folded along central gutter. Cat £270
£100

201 3d deep ultramarine (SG68a), plate 11, lower left comer block of 4, fine m int £100

202 5d (SG71), plate 11, lower right comer block 3 x 6 ,  showing damaged 'S' in 'ISLANDS' flaw, pos. 6/4R plus
4 singles showing progression of the flaw, the last copy with the 'S' almost missing, fine m int £250

203 Mult CA, £1 (SG80), lower left plate 1 block of 4, mtd. on margin only, u.m. (Photo W) £460
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LEEWARD ISLANDS 1931-2 Reversion to Die 1

20M 1/- (SG87), block of 4, one with short T in 'ISLANDS' and the copy below with dent in value tablet fine 
m.m. (Photo X) £120

20(5 1 /-w ith 'D l'flaw  (SG87a), fine m.m. (Photo L) £120

1938-51 Issue

2C06 Stan Dumln reference collection of KGVI low values arranged by printings and written up on leaves with 
characteristics noted. One 21- and two 5/-'s vals. removed otherwise complete. Fine m int (110) £250

21.07 Frank Saunder's reference collection of KGVI low values arranged by printings and written up on leaves 
with characteristics noted. Almost complete as originally formed. Fine mint. (105) £360

2208 Set to 51- in plate blocks. A duplicated selection mostly in blocks of 4 showing different plate numbers 
including some scarcer plate Ts noted. Also GVI commem sets in plate blocks. Mostly u.m. but incl. a 
few v.f.u. Cat approx. £1200. (375) £1,000

1209 Low vals. to 21- with many blocks incl. a few with plate nos. Mostly mint but with a few fine used. Much 
duplication but ideal for specialist study. Also a few GVI commems. Cat £1300 approx. (100's) £250

210 Reference collection o f the 1938-51 issue. Mostly mint but with a few fine used. Many plate number copies
and varieties noted incl. 'Dl' flaw on 1/-. High values compr. 10/- (4) and £1 (12). A fine assembly. Cat 
£2900 approx. (217) £2,000

211 Essay for proposed 8d duty with the key plate printed in bluish grey and the duty plate hand painted in red
on Chinese white. Affixed to card and marked 'Crimson II. Not approved/V.S. and dated 23.X.45, with 
single pencil cross. (Photo on front cover) £1,200

212 Selection, all on covers, mostly commercial. Some combination frankings noted, mostly from St Kitts.
Worth checking. (15) £40

213 Set to 51- (SG95-112), each in plate 1 lower right comer blocks of 4. 1/- showing 'Dl' flaw (SG110a) on
pos. 9/6. All fine u.m. Cat £1000. (44) £750

214 'Ad slate grey (SG97), plate 3, complete sheet of 120, folded down central gutter, fine minL £12

215 1d scarlet (SG99), plate 3, left hand pane of 60 one showing 'Dl' flaw (SG99a), fine u.m. Cat £278. £100

216 1d red (SG99c), plate 3, complete sheet of 120 one showing 'Dl' flaw (SG99ca), fine u.m., folded along
central gutter. Cat £874. £300

217 1d blue green (SG100), plate 3, complete sheet of 120 one showing 'Dl' flaw (SG100a), fine u.m., folded
along central gutter. Cat £205. £100

218 Ditto, complete sheet of 120, 'DP flaw corrected, fine u.m.. folded along central gutter with perf splitting.
Cat £66. £30

219 1 VSd chestnut (SG101), complete sheet of 120, plate 2 and also showing sheet no. and solid rosette flaw
(9/3L), fine m int £60

220 2d slate grey (SG103a), complete sheet of 120, lacking only lower right comer block of 4, plate 2 and also
showing duty plate 2 marking, fine mlnL Cat £638. £200

221 2d scarlet (SG104), complete sheet of 120, plate 3 and also showing duty plate 2 marking, fine m int Cat
£168. £50

222 2d scarlet (SG104), a vert pair showing dramatic duty plate shift to lower right, f.u. (Photo) £200

223 2V!d light bright blue (SG105a), complete sheet of 120, plate 2, fine m int £36

224 2VSd black and purple (SG106), complete sheet of 120, plate 3, fine m int £30

225 3d pale orange (SG107a), complete sheet of 120 lacking block of 4 from top le ft plate 2 and with sheet no.
mark at top right, fine m int £36
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LEEWARD ISLANDS 1938-51 Issue

226 3d bright blue (SG108), complete sheet of 120, plate 3, fine mint. £30

227 6d showing variety, 'base of first 'E" deformed, pos. 3/5R. A fine used example plus 4 examples with the
damage retouched by hand in crimson comprising a mint and used single, a marg. mint pair and a marg. 
block of 6. Fine. (11) £300

228 6d with broken 'E' variety (SG109ab), Dec '43 ptg., pos. 4/1R, on 1945 F/S size airmail cover to England
with Antigua 3d tied by St Johns cds, well clear of variety. Fine. £160

229 6d (SG109b), with sliced first 'L' flaw, pos. 1/1L A  fine used example and also a marg. pair on airmail
cover together with 1 /-marg. block of 4 tied by Basseterre cds's. Fine. £75

230 6d from Sep '47 ptg. with broken 'B  variety (SG109ba), marg. pair with fine full 'G.P.O. PLYMOUTH * FE 3
51' cds. v.f.u. (Photo M) £100

231 1/- Nov '38,1st printing, with 'DP flaw (SG110a), fine m.m. Cat £350 £90

232 1/- Nov '38, 1st printing, with 'Dl' flaw (SG110a), comer marg. copy with sheet no. on 1941 cover to
Scotland, tied by St Johns cds. Fine. £160

233 1/- June '42, 3rd printing (SG110ba), lower right comer plate 2 block 3 x 4 ,  showing key plate frame flaw
and thick first 'L' on pos. 10/5R, u.m., mtd. on margin. £150

234 1/- Sep '42 .4th printing (SG110bb), marg. plate 2 copy, fine u.m., mtd. on margin. £80

235 SI- (SG112), ovptd. Specimen and showing damaged value tablet, pos. 3/5, fine m int Only 4 examples
ovpld. Specimen can exist (Photo O) £150

236 SI- with broken 'E1 variety (SG112a), Charlestown Nevis cds, v.f.u. (Photo P) £250

237 SI- on 6Ub paper from 1943 ptg. with broken 'E' variety (SG112ba), one blunt perf, m.m. (PhotoQ) £100

238 10/- (SG113a), Mar '42 ptg., with fine upright strike of 'ANGUILLA VALLEY AP 18 45' cds, v.f.u. (Photo R)
£120

239 10/- (SG113b), Dec '43 ptg., on piece tied by fine 'PARHAM ANTIGUA * SP 11 4T  cds, v.f.u. £40

240 10 /-(SG113c), Ju n '44 ptg., comer plate 1 block of 4, fine u.m., mtd. on margin. £250

241 £1 (SG114), Nov '38 ptg., comer plate 1 block of 4, fine m int Unusually without any trace of flaw 47.
£750

242 £1 (SG114a), Oct '42 ptg., left hand part sheet 4 x 5  with margins on 3 sides, showing flaws 4, 13, 28a and
39, u.m., mtd on margin. Minor stains in margin only. £1,000

243 £1 (SG114a), Oct '42 ptg., comer plate 1 block of 9, showing broken scroll flaw on pos. 60 (SG114ae) plus
flaws 34, 47 and 59ii, u.m., mtd. on margin. Slight staining, mostly In margin as usually found on this 
printing. £1,000

244 £1 (SG114b), Jun '44 ptg., marg. block of 4, pos. 39-40, 51-52, showing flaw 52, with light 'ANGUILLA
VALLEY AP 18 4 5 'cds cancels, v.f.u. £100

245 £1 (SG114c), Nov '51 ptg., left hand part sheet 4 x 5 with margins on 3 sides, showing flaws 2a, 2c, 2d, 3, 
4,13, 14a, 14b, 15a, 15b, 16a, 16b, 25, 27a, 27b, 28a, 37, 40a, 40b, 49a, 50ii and 52, u.m., mtd on margin.

£500

246 1949 opened out reg. cover to U .S A  redirected to South Africa with 1938-51 1/- tied by small circular
'PAQUEBOT h/s. Bechuanaland 1d and 2d postage dues (SG D2-3) at left tied by cds. Fine. Cat £4300 
on cover. £200

247 1952 cover to U.S A. redirected to Madagascar with 1938-51 VSd, J4d and 2d tied by small circular
'PAQUEBOT h/s and with scarce Madagascar 50c and 2fr postage dues applied at left, tied by Diego 
Suarez cds. Fine. £75



LEEWARD ISLANDS 1954 QEII Issue

248 Set to $4.80 (SG126-40) on reg. air mail cover to U.S.A. all tied by Plymouth JU 23 56 cds's Fine and
attractive. £36

249 Selection on cover incl. 1956 reg. air mail cover to England with 24c plus St Kitts 6c and 12c and 1956 reg.
air mail cover to Antigua with pair of 5c's tied by Road Town cds. (7) E30

250 1c, 2c, 4c, 5c, 6c, 8c, 12c and 24c In complete sheets of 100 with full margins plus 3c in part sheet of 88
and extensive range of lower vals. In large blocks, all fine u.m. Cat approx. £1500. Good lot for further 
study. £200

LEEWARDS POSTAL STATIONERY
POSTAL CARDS

251 1914 D.L.R. file copy of the GV 1d card In black on thin glazed paper, 140 x 43mm. Fine. £250

252 1915 1d card (PC5), used to U.S.A. with added 'Ad tied by 'ST JOHNS MR 13 23' cds. Clean. Only 1836
printed. £160

253 1926 Photographic essay of 1d Universal Postage & Postage key type in black on thick card. (Photo) £150

254 1926 Photographic essay of 1 VSd key type in black on thick card. Fine. (Photo) £150

255 1927 1d violet card (PC7), used to Germany with message on reverse. Fine and rare private usage. £300

256 1927 'Ad green reply card (RC4), used to Australia with added Vid tied by Dominica. JU 26 28 cds. Reply
half still attached. No message but very scarce. Only 1000 printed. £200

267 1927 1d violet reply card (RC5), used to Germany with 'St Johns AU 17 28 cds. Reply half still attached. 
No message but very scarce. Only 1000 printed. £200

258 1938 1d red D.LR. proof endorsed 'Appd subject to the removal of the letter G v R in the Royal Arms 1d
8/9/38.' Fine. (Proof 219) £300

259 1938 'Ad green card (PC10), used to England with added 'Ad pair and Antigua 'Ad tied by St Johns 1 AP 48
cds's. Tiny crease otherwise fine. Very scarce. £100

ENVELOPES

260 1891 1d '8%' size envelope (PE1) D.L.R. file copy ovptd. Specimen used as a colour trial for Cape of Good
Hope and annotated 'Colour appd by A.G. - W.M. - 31-10-91.' (Agent General - Wm. Mercer (Crown 
Agents) Fine. Proof 232. £160

261 1891 1d '13' size envelope (PE2) registered to U.S.A. with added 1890 'Ad pair, 1d and 4d and 1897
Sexagenary 'Ad tied by light St Kitts duplex cancels. Fine. £120

262 1891 2'Ad '13' size envelope (PE3) registered to U.S.A. with added 1901 1d on 4d and 1d on 7d tied by St 
Kitts duplex cancels. Fine strike of St Kitts Post Office seal on reverse. Opened out for display. £100

263 1926 Photographic essay of 1d embossed type In black on glazed card 34 x 38mm. Fine. Proof 236a
(This & the next lot from the D.LR. archives, purchased from the R .L Bermuda sales (1975-8)) £75

264 1926 Photographic essay of VAd embossed type in black on glazed card 34 x 38mm. The essay has been
hand painted In Chinese white prior to the photo being taken. Fine. Proof 236b £75

265 1 927 1d violet, size F, (PE7a), used to T. Marshall, England with added 1d and Antigua 2'Ad tied by light
'BARBUDA SE 17 28' cds's and with Barbuda reg. h/s at le ft Fine. The only recorded example. No 
unused examples recorded. £400

266 1928 VAd red, size F (PE9) used to T. Marshall, England with added Antigua 3d tied by St Johns NO 14 28
cds and with Antigua reg. label at left Fine. Only 3 recorded and none unused. £250



LEEWARD ISLANDS REGISTERED ENVELOPES

267 1922 2d size F (RE9), used to Switzerland with Virgin Is. 1d strip of 4 tied by Tortola A DE 20 23' cds's and 
with Road Town boxed reg. h/s. Fine. Very scarce envelope, the only printing o f 307 sent to the Virgin Is.

£250

NEWSPAPER WRAPPERS

268 1891 Essay of V4d Universal Postage type attached to D.LR. Appendix sheet and annotated ’Aug 23rd
1899 Leeward Islands Req. 31/1899.' Fine. After more than 200,000 impressions the Duty Plate as used 
from 1890 was worn out Under Reqn 31/99 DLR invoiced C.A fo r making a 'Ad newspaper repeat plate. 
In fact this was never used. Unique. (Proof 271). (Photo U) £1,000

269 1901 D.LR. Appendix sheet with EDVII 'Ad and 1d wrappers affixed with the name and duty tablets hand
painted in Chinese white. Marked at top ,'31st Dec 1901. Leeward Islands Req 46/1901. Appendix B.’ 
Fine. Proof272. £800

270 1927 Vid newspaper wrapper (NW6), used locally with fine 'St Johns AU 10 28' cds. Fine. Scarce farthing
rate. £160

271 1938 'Ad wrapper (NW7), used to England with added St Kitts Nevis 1d tied by 'ST KITTS * 29 JY 42' cds
and with octagonal crown 'PASSED P 216' censor mark at le ft Only 3 recorded used. £300

MONTSERRAT
See also lot 411

272 Mint and used collection with issues to 1935 from first issue ind. scarcer 1880 2Vid and 4d mint and used.
1903 set to 51-  m int 1904-8 vals to 5/-(2) m int 1908-14 vals to 5/-(3) mint and used. 1914 5 /-mint and 
used. 1916-22 vals to 51-  used. 1922-9 set with additional shades mint and vals to 51-  used plus 1932 
Tercentenary set m int Condition mostly fine. (216) £500

1884-5 Crown CA

273 2'Ad red-brown (SG9), fine o.g. £80

274 4d blue (SG11), light cancel, f.u. £80

275 1884-7 p. s ta t 1d postal card (H/G2), used to London with added Leewards 1890 'Ad cancelled by 'A08'
obliterator. Montserrat cds at le ft Fine and very scarce. £80

1904-8 Mult CA

276 Set to 5 /-ex 6d (SG24-33), f.u. (9) £85

277 51-  (SG33), v.f.u. £44

278 1907 cover addressed to Mr. Fishlock, Tortola, B.V.I. with 1904-8 1d (SG25) tied by Montserrat cds. On
reverse 'St Thomas,' St Johns,' 'St Kitts' and Road Town' cds's. Clean & attractive. Scarce Inter-island 
mail. £75

279 1914 Mult CA, 51-  (SG48), m.m. £22

280 1926 reg. cover to U.SA. with very scarce combination franking of 1922-9 2'Ad orange yellow (SG72) and
Leewards 1921-32 2Vid orange yellow and 3d deep ultramarine (SG66, 68a) tied by Montserrat cds's. 
Clean and attractive. £100

281 1932 Tercentenary set (SG84-93), perf. Specimen, fine m.m. (10) £80

282 1943 Leewards p. stat Vid postal card used to England with good two line 'PASSED BY CENSOR,
MONTSERRAT h/s (CH2). Franked with Leewards 2d, 3d, 6d bed by Plymouth cds's and with St Johns 
Antigua cds transit mark. Endorsed'Air Mail.' Fine. £150

283 1908-14 Mult CA, 51-  (SG47), f U. £32



NEVIS
284 Mint and used collection on leaves with a useful range of the Medicinal Spring issue incl. 1861 4d (2

unused) and 6d (2 unused, 2 used). 1866-76 vals to 1/- (2). 1876-8 vals with both shades of 1/- o g. 
1879-80 pair unused. 1882-90 vals to 1/-(2) plus a few Revenue ovpts. High cat value. (44) £220

285 1890 Leewards 1'Ad postal card (PC2) used to England with A09 cancel and good 'NEVIS A JA 14 91’ cds
at left Fine. £60

288 1899 (13 Jan) cover to London with Leewards 1890 1d tied by light 'A09' obliterator and with good Nevis 
cds at le ft Fine. Early use o f Empire rate. £40

287 1902 (16 Aug) local cover to Charlestown with Leewards 1902 1d on 4d (SG17) tied by fine NEVIS A AU
16 02 duplex cancel. Clean and attractive. £75

288 1911 Nevis VAd p. staL card used to Germany with added Leewards 2d tied by fine Nevis duplex. Nevis
reg. label at left and Wurzburg arrival cds. Attractive. £60

PUERTO RICO
See a Iso lot 91

289 Mint and used collection in large stockbook with issues to 1898. Good representation from first issue with
additional shades noted. Mostly fine condition. Worth careful checking. (320) £65

ST KITTS NEVIS
See also lots 39 and 409

290 Mint and used collection on leaves with issues to 1935. A few St Christopher QV issues but strength in
issues from 1503 incl. 1903 set m int 1905-18 set with additional chalk paper varieties and shades mint 
plus used vals to 5/-. 1920-2 setto £1 mint with some additional shades also used set to £1. 1921-9setto 
51- with additional shades, mint and used to 51- (2). Mostly fine condition. (244) £270

291 COVERS: QV-GVl selection incl. 1895 Leewards p. staL 1d env. used to U.S.A. with added 'Ad and 1d
tied by A12 duplex. 1901 cover to England with Leewards 1890 1d (2) tied by A12 duplex (charged extra 
1d as sent via New York). Useful GV with mainly Leewards frankings, two with Nevis duplex cancels and a 
few attractive GVI frankings. (20) £90

292 1900 Leeward Is. p. staL 'Ad wrapper used to London with fine m/s 'Eden' ship's cancel in red. Posted on
board at St Kitts and with Castries cds at left. Fine. The only newspaper wrapper known pen cancelled. 
(Photo) £600

293 1901 cover to England with Leewards 1890 1d tied by fine strike of 'ST KITTS SP NO 19 01’ duplex of
Sandy PolnL Most attractive. (Photo) £160

294 1903 Crown CA, set to 51- (SG1-10), m.m. (10) £32

295 Set to 5/- (SG1-10), f.u. (10) £65

296 1922 cover to U.S.A. with 'Ad and 1d tied by light 'AN' code duplex of ANGUILLA, also a selection of
Anguilla cds's on QV-GV range with examples of both the AN code duplex and the later 'A' code cds. Fine. 
(6 + cover) £120

297 1923 Tercentenary set to 2/6d (SG48-57), f.u. (10) £65

298 1924 (19 Jun) cover to U.S.A. with Leewards 2d tied by fine 'ST KITTS SP JU 19 24' cds of Sandy PoinL
Small opening tears hardly detract from this scarce commercial use. £80

299 1925 printed Monty Ward cover to U .S A  with Leewards 2d cancelled by pen cross. Fine strike of 3 line
'R.M.S.P. CHAUDIERE APR 11 1925 POSTED ON HIGH SEAS' cachet in purple and with St Kitts cds at 
left. (Photo) £200

300 1928 cover to Canada with Leewards VAd tied by 'ST KITTS SANDY POINT cds. Clean. £50



ST KITTS NEVIS (Cont’d)
301 1928 cover to Monty Ward, U.S.A. with Leewards 1V4d tied by fine strike of 'ST KITTS CA FE 27 28'

duplex o f Cayon. St Kitts double arc cds at lower le ft Fine. £60

302 1929 local cover to 'Fig Tree, Sandy Point1 with 1d bed by scarce 'ST KITTS SP JA 20 29' duplex of Sandy
Point Most attracbve. £60

303 1945 Leewards p. s ta t 'Ad postal card used to Canada with fine hexagonal boxed crown 'PASSED B .B /
h/s in red with '435' inserted in m/s. Franked with St Kitts 2'Ad, 3d and 6d bed by 'Charlestown * 13 JA 45' 
cds's. Air Mail h/s at le ft Fine. £100

ST LUCIA
See also lots 107, 158, 407 and 413

304 Mint and used collecbon on Yvert leaves with issues to 1936. Some useful QV incl. 1860 1d m int 1863 1d
and 6d fresh o.g. 1864-76 vals to 1/-(3) used. 1882-4 set to 1 /-fine o.g. Selecbon of 1891-2 surcharges. 
1891-8 set to 10/- mint and vals. to 10/- used. Good EDVII with sets to top vals. plus shades and chalk 
paper variebes mint and fine used. GV mostly complete mint and with a good used range with many extra 
shades and high vals. Also a few Postal Fiscals. Condibon mostly fine and high catalogue value. (317 + 
cover) £650

305 1883-6 Crown CA, Die 1, 6d lilac (SG35), v.f.u. (Photo) £70

306 1886-7 Crown CA, set to 1/- (SG39-42), ovptd. Specimen, fine m.m. (4) £70

307 1891-8 Crown CA, Die II, 2d. 5/- and 10/- (SG45. 51-2), ovptd. Specimen, m.m., hinge rems. (3) £44

308 1904-10 Mult CA, 51- green and red/yellow (SG77), on piece bed by 'Castries FE 8 11' cds, v.f.u. £32

309 1912-21 Mult CA, 51- (SG88), pair on small piece bed by 'Castries 17 AP 19' cds, v.f.u. £55

310 1944 airmail cover from Virgin Is. to U .S A  with scarce St Lucia 'P.C. 90 OPENED BY EXAMINER
C.W.I75' label (type L5). Franked with 1938-47 2'Ad pair and 6d bed by Road Town cds's. Minor stain at 
base. £100

ST VINCENT
311 POSTCARDS: GV unused selecbon of mostly sepia toned Tucks views. Attractive views of Bequia and

Layou noted also one card of Dominica. (9) £30

312 Coliecbon of Perkins Bacon issues written up on Yvert leaves with Issues from 1861 including many 
addrbonal shades and wmk variebes. Many scarcer stamps included with 1861 6d (SG2), v.g.u. 1863-8 4d 
mint and used. Perf 14-16 1/- mint and used and Perf 11-1214 x 14-16 1/- mint and used (2). 1869 4d 
unused with RPS Cert and used. Later watermarked issues well represented with some very fine 
examples noted, some with certificates. Requires careful viewing. Very high catalogue value. (87) £1,100

313 Collecbon of QV D.L.R. issues written up on Yvert leaves with issues from 1882 with a good degree of 
complebon. Noted are 1883-4 6d and 1/- fresh o.g. 1885-93 4d red brown (SG50) unused but slightly 
faded with RPS C ert and 6d violet fresh o.g. Good selecbon of 1885-93 51-s incl. one on 1897 reg. cover. 
Later surcharge issues ind. Specimen ovpts. also 1895 reg. cover with 1/- orange (SG58) and 1899 reg. 
cover with 1897 2'Ad and 3d on 5d plus 1899 set to 51- m int Very high catalogue value. (182 + 3 covers)

£650

314 EDVII-GV mint and used collecbon written up on Yvert leaves, ind. 1902 set to 51- (2) mint plus used vals.
to 2I-. 1904-11 set to £1 with some shades plus a few used. Later Badge of Colony issues complete mint 
with additional shades and useful used. 1913-7 set to £1 mint and vals. to £1 used. War Tax Issues with 
some shades and vaneties. 1921-32 set to £1 (2) mint and a used set to £1 also Silver Jubilee set mint 
and used and a 1930 cover with pair of 1921-32 VSd's bed by Port of Spain cds and with drcular 'Posted on 
the High Seas SS Munaman' cachet Mostly fine condibon. (214 + cover) £500



ST VINCENT (Cont’d)
315 1861 No wmk., rough to intermediate perf 14 to 16, 1d rose red (SG1), horiz. strip of 3, ironed out horiz.

crease, otherwise f.u. A scarce used multiple. £44

316 1d rose red imperf pair (SG1b), with large sheet margin at top, small creases affecting one, fresh o.g. £65 

1863-8 perf 11-12’/ !

317 4d deep blue (SG6), fresh unused. (1961 BPA Cert.) (Photo) £80

318 6d deep green (SG7), fresh, part o.g. £55

319 1863-8 perf 14-16,1/- slate grey (SG9), fresh, part o.g. £90

320 1869 perf 11-12’/ j, 4d yellow (SG12), fine o.g. £80

321 1872 perf 11-12J4,1/- deep rose red (SG17), f.u. (2000 RPS Cert) £55

322 1872-5 Small star s/ways, perf 15, 1d black (SG18), horiz. strip of 3 with 'GB 40c' accountancy h/s used as
postmark, v.f.u. (2000 RPS Cert) £55

323 1875 perf 11-12 ’/4 ,1/- claret (SG21), red 'St Vincent MR 29 76' cds, v.f.u. £80

1875-8 perf 11-12V4

324 4d deep blue (SG25), fresh unused. (1995 RPS Cert) (Photo) £110

325 4d deep blue (SG25), f.u. £32

326 1880 1d on half 6d unsevered pair(SG28a), fresh unused. (1999 RPS Cert) (Photo) £320

1880 Small star, perf 11 x  12’/a

327 51- rose red (SG32), well centred, fresh, part o.g. (1999 RPS Cert, states 'unused)  (Photo) £360

328 5/- rose red (SG32), well centred, f.u. (Photo) £380

1881

329 'One Penny1 on 6d (SG34), fresh unused. (1970 RPS Cert states gum disturbed)(Photo) £110

330 'One Penny' on 6d (SG34), fine o.g. (Photo) £170

1883-4 Crown CA, perf 12

331 4d grey blue (SG43a), f.u. £110

332 6d bright green (SG44), fine o.g. £55

333 6d bright green (SG44), f.u. £85

334 1/- orange-vermlllon (SG45), fine o.g. £44

335 1/- orange-vermilion (SG45), f.u. £22

1885-93 Crown CA, perf 14

336 6d violet (SG52), fine o.g. £44

337 51- lake (SG53), comer block of 4,fine o.g. £55



ST VINCENT (Cont’d)
338 1895 reg. cover to Montenegro with attractive three colour franking compr. 1885-93 1d carmine red, 1890-3

2V4d on 1d and 1893-4 5d on 6d all tied by Kingstown cds's. Fine. £85

339 1895 reg. cover to Montenegro redirected to Germany with scarce four colour franking compr. 1882-3 2'Ad
on 1d, 1890-3 2VSd on 1d, 1892 5d on 4d (SG59) and 1893-4 5d on 6d all tied by Kingstown cds's. Fine. 
SG59 scarce on cover. £100

340 1899 reg. cover to France with most attractive franking compr. 1885-93 V4d, 1890-3 2J4d on 1d, 4d, 6d and 
1/-. 1893-4 5d on 6d, 1897 5d and 3d on 1d all tied by Kingstown cds’s. St Vincent reg. label on reverse.

£160

341 1901 O.H.M.S. reg. cover to Germany with 1885-83 51- lake tied by small 'ST VINCENT A FE 13 01' cds.
'R' in oval h/s and London Registered ds also St Vincent reg. label on reverse. Fine. £80

1904-11 M u ltC A

342 £1 (SG93), fine l.m.m. (Photo) £120

343 £1 (SG93), a paler shade, m.m. (Photo) £85

344 1913-7 Mult CA, £1 (SG120), 'Kingstown C MR 13 14' cds, v.f.u. £65

TRINIDAD
See also lots 410 and 411

345 GVI-QEII used ranges in large stockbook also some modem Canada. (100's) £10

1852-60 Lithographs

346 1852 (26 Nov) cover to Glasgow with 1852-60 Lithographed 1d blue (SG13), three margins, bed by 'T
obliterator. Very light Trinidad cds plus London and Glasgow cds's on reverse. Rated 1/-. Clean and 
attracbve. (Photo) £1,200

347 First issue 1d blue on yellowish paper (SG13), 4 good margins, v.f.u. Signed by Champion on reverse and
with 1973 Hunziker cert (Photo) £600

348 Second issue 1d pale blue (SG15), 4 margins, v.f.u. (1963 RPS Cert) (Photo) £360

349 Third issue 1d bright blue (SG16), 4 margins, '6' obliterator, v.f.u. Ex Hurlock. (1945 RPS Cert.) (Photo)
£360

350 Fourth issue 1d slate blue (SG18), 4 margins, v.f.u. (Photo) £250

351 Fifth issue 1d grey (SG19), 4 margins, v.f.u. Signed Buhler. (Photo) £200

352 1859 4d grey-lilac (SG25), 4 good margins, fine o.g. Scarce. £36

353 1862 (5 Apr) EL from Arima to Port of Spain with 1d rough perf (SG52) bed by very fine T  obliterator (type
0.2) o f Arima and with fine T  cds (type 0.7) on reverse. Fine. (Photo) £400

354 1 863-76 Crown CC, perf 1254, selection of vals. to 1/- all with TOO LATE’ pmks. in either red or black.
Some with two strikes. Some I believe to be forgeries and some ere cancelled by favour. (10) £80

355 1B75 (27 Jan) cover to France with 1863-76 1d and 6d (SG69d, 72b), tied by Trinidad double arc cds.
Trinidad Paid cds, London Paid cds and 'PD' mark, all in red. Fine. £300

356 1 876 Crown CC, compound perf 14 x 12VS, 6d yellow-green (SG79), small comer crease and tiny closed
tear, v.g.u. Fine appearance. Cat £4750 (1964 BPA Cert.) (Photo) £1,000



TRINIDAD (Cont’d)
357 1882 (30 Dec) p. s ta l formular card used locally with 1879-82 ’/id  and diagonal bisect of 1882 1d on 6d

(SG105a), bed by Trinidad cds's. Message on reverse. Fine. For some reason this would appear to have 
been the standard practice at the time as I have another example to a different addressee with the same 
franking. £160

358 1882 1d on 6d (SG104-5), selection with mint (3 copies ind. both shades) and used (11 ind. stnp of 4 on
piece). Showing diff. handwriting examples. (14) £24

359 1883 (4 Jan) cover to Port of Spain with 1882 1d on 6d (SG104) tied by T2 ’ duplex cancel of San
Fernando. Small Trinidad cds at le ft Small opening tear at top. Clean. £40

360 1883 (26 Feb) reg. cover to England with a remarkable franking compr. 1879-82 Ad and 1882 4d plus vert
bisects o f 1876 1d, 1882 1d and 1882 1d on 6d (SG75a, 98, 101a, 102 and 105a), all tied by Trinidad 
cds's. 'REGISTERED' s/1 h/s at le ft Fine. £250

361 1885 (14 Aug) local cover to Port o f Spain with two copies of 1882 1d on 6d (SG104) tied by fine T9 '
duplex cancels o f Manzanilla. Fine. £80

TURKS AND CAICOS ISLANDS
362 1889-93 Crown CA, Id's, a mint and used selection with shades and used examples of neck and throat

flaws. (13) Ex Challis. £12

363 1890 Leeward Is. 1d postal card (PC1) used from Virgin Is. to Turks Is. with TORTOLA C MY 11 96' cds
also with St Thomas cds, Kingston cds and Turks Islands cds plus scarce two line 'JAMAICA TRANSIT 
h/s. £120

364 1911 U.S. 1c postal card addressed to Salt Cay with added 1c tied by Brooklyn cds. Fine TURKS
ISLANDS A AU 21 11 'cds arrival mark at left. £12

WAR TAX ISSUES

365 1917 (3 Jan) War Tax 3d on yellow buff (SG141), comb perf., left hand pane of 60 with full margins. Minor
gum toning in margin only. £30

366 1917 (3 Jan) W ar Tax 3d on lemon (SG141b), line perf., right hand pane of 60 with full margins, fine m int
£60

367 1917 (Oct) War Tax 1d (SG143), comb perf., left and right hand panes of 60 with margins on 3 sides,
overall gum toning, fresh o.g. £10

368 1918 War Tax ovptd. in London by D.L.R., 1d rose carmine (SG146), left hand pane of 60 with margins on
3 sides, fine m int £10

389 1d bright rose scarlet (SG146a), left hand pane of 60 with margins on 3 sides, fine m int £10

370 1919 War Tax ovptd. In London by D.L.R., 3d purple/orange-buff (SG148), left hand pane of 60, fine mint
£10

371 1919 War Tax 1d scarlet (SG150), left hand pane of 60 with full margins, fine m int £10

372 1919 (17 Dec) W ar Tax 1d scarlet (SG152), on grey paper, right hand pane of 60 with three margins, fine
mint £10

373 3d purple/orange-buff (SG153), left hand pane of 60 with margins on 3 sides, fine m int £15

374 1929 p. stat 2d size H reg. env. (H/G C1b), used to England with added 'Ad and 6d tied by light Turks
Islands cds. Endorsed V ia  Jamaica per S.S. Camito.’ Overall toning. £40

375 1930 wrapper to O.E. Challis, England with 1922-6 Vid black (SG162) tied by Turks Islands cds. Endorsed
Via Jamaica.' Toning affecting only stamp perfs and surrounding area. The Chronicle and Dependency 
News No. 267 for Sept 5, 1930, the original enclosure Included. £75



TURKS AND CAICOS ISLANDS (Cont’d)
376 1930 cover to Wagga Wagga, Australia with 2d tied by Turks Is. cds. Wagga Wagga cds and boxed

'Inconnu Not Known' h/s and boxed 'Undelivered for reason stated. Return to Sender" h/s in purple. Fine 
large 'UNCLAIMED' h/s (53 x 7mm) which I believe was applied in Turks Islands. On reverse 'Opened to 
ascertain sender. P.O.' in red m/s. Rather soiled after all its travels. £60

377 1940 cover to New York with Coronation 3d bed by circular 'M.V. CITY OF NEW YORK AMERICAN
SOUTH AFRICAN LINE, Inc. SEA POST cachet Cape Town cds at left and South African censor label. 
Fine. £36

378 1944 (29 Dec) airmail cover to Bermuda with 21- bed by Grand Turk cds. Boxed 'BUY TURKS ISLANDS 
SALT NONE BETTER' slogan at lower left and 'P.C. 90 Opened By Examiner D/43’ label (EL1). Fine. £75

379 1954 p. s ta t formular airietter used to England with 1950 6d bed by Grand Turk cds. Clean. £10

VIRGIN ISLANDS
See also lots 75-76, 91. 276, 310, 363

380 1805 (10 May) EL to Poole. England with good two line TORTOLA 10 MAY 1805' h/s (type 3A). Written on
board 'H.M. Brig St Lucia at Tortola.' Endorsed 'Per Princess Charlotte' (the Falmouth Packet) and rated 
2J-. Seal on reverse and portion o f back removed otherwise dean. (Photo) £400

381 1811 (20 Aug) EL from England addressed to Capt Thos. Watters, Road Town, Tortola with good
Liverpool cds b/stamp. Endorsed 'P Paq Pd' and rated 2/1d in red and addibonally '1 bit1 for local delivery 
charge. Clean. £75

382 1887 p. s ta t 1V4d postal card used to London with fine 'A91' obliterator and TORTOLA DE 7 87' cds.
Small crease at top right £75

383 1887 p. s ta t 1d postal card used to London with added 1883-4 'Ad (SG27) bed by TORTOLA FE 12 90'
cds's. V e rt crease does not detract unduly. £180

384 1887 p. s ta t 1d postal card used to Saba with TORTOLA C AU 22 93' cds. Endorsed V ia St Kitts.' Minor
surface grazes hardly detract A rare inter-island destination. £250

385 1888 4d on 1 /-on white paper (SG42d), on small piece bed by TORTOLA JY 10 88 ,'v.f.u. (Photo) £75

386 1892 (19 Sep) cover to St Thomas with Leewards 1890 2'Ad bed by 'A91' obliterator and with fine Tortola
cds at le ft St Thomas cds b/stamp. A  little roughly opened at top but very attractive. £120

387 1901 p. s ta t 'Ad postal card used to Hungary with added 1899 'Ad (SG43) bed by fine TORTOLA B NO 27
02' cds's and with Budapest cds at le ft Fine. £100

388 1901 p. s ta t 1d envelope used to U.S.A. with added Leewards %d and 1d bed by VIRGIN GORDA * AP 2
23' cds's. Clean. £80

389 1903 Leewards 1d p. s ta t envelope used to Switzerland with fine Tortola cds and h/s T  mark. Swiss 10c
and 20c postage dues at lower left bed by Chaux de Fonds cds. Fine and attracbve. £120

390 1905 reg. cover to Germany with 1904 1/- (SG60) bed by Tortola cds. 'R' In oval h/s and boxed St Thomas
reg. h/s. Fine. £60

391 1906 Leewards p. s ta t 1d envelope used to New York. Sent registered with added 1899 4d bed by
VIRGIN ISLANDS * MY 14 06' cds and with 'R' in oval h/s. Small stain at le ft £120

392 1908 reg. cover to Georgetown, Br Guiana with 1904 'Ad (4) and 2d bed by 'Road Town' cds's. Boxed 'R
Road Town Tortola, V.I.* reg. h/s over-struck by St Thomas reg. h/s both In purple. Georgetown b/stamp. 
Light vert crease. Scarce destination. £120

393 1910 printed reg. cover to Stanley Gibbons, Inc., New York with 1904 3d and 6d bed by Road Town cds's. 
Fine boxed Road Town and St Thomas reg. h/s’s and on reverse very scarce printed receipt for Registered 
Letter with Postmaster's signature and Road Town cds plus St Thomas and New York b/stamps. Fine.

£200
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VIRGIN ISLANDS (Cont’d)
394 1912 reg. cover to Germany with 1904 2’Ad, 3d and 6d tied by Road Town cds's also boxed reg. h/s’s of

Road Town and St Thomas. St Thomas, U S. Seapost and Ulm cds b/stamps. Fine £50

395 1913 p.p.c. used to U.S.A. with Leeward Is. 1907-11 2d (SG39) on picture side tied by 'ROAD TOWN
8.15AM JA 27 1913'cds. Fine. £50

396 1914 cover to U.S.A. with 1913-9 'Ad (SG69) tied by Road Town cds. Endorsed 'Book Post' Light horiz.
crease. Scarce rate. £40

397 1917 (19 Jun) F/S size reg. cover to Canada with War Tax 1916-9 1d (SG78b) x 6 copies bed by scarcer
large double circle 'ROAD TOWN' cds's. Road Town reg. h/s and two line 'GOVERNMENT OFFICES. 
VIRGIN ISLANDS' h/s in purple. Vert crease hardly detracts. £60

398 1918 (5 May) cover to St Thomas with Leewards 1912-22 1d pair bed by Tortola cds 'OPENED BY
CENSOR NO.' label at left with m/s '525' inserted in blue crayon, applied in St Thomas. Vert crease. 2d 
rate made up o f 1d postage + 1d War Tax. £70

399 1918 reg. cover to India with War Tax 1d (SG78b) and 3d (SG79a) in pairs together with Leewards 1912-
22 1/- bed by Tortola cds's. Road Town reg. h/s at le ft Horiz. crease and some light water staining 
particularly affecbng the 3d War Tax stamps. A scarce destination. £50

400 1919 Leewards 1913 p. s ta t 2d reg. env., size H2, used to U.S.A. with 1913-9 6d (SG74) bed by Tortola
cds. V ert crease at left hardly detracts. £90

401 1925 Leewards p. s ta t 2d reg. env., size F, (RE9) used to South Africa with added Virgin Is. 1922-9 3d
(SG82) bed by Tortola cds. Redirected within South Africa with added 1926 4d grey-blue triangular (SG33) 
bed by Cape Town cds. Fine. Impressive combination franking. £250

402 1926 p. s ta t 1d envelope used to U.S.A. with added 2'Ad and Leewards Ad (2) bed by Tortola cds's and
with Road Town Reg. h/s at lower le ft Fine and very scarce. £250

403 1937 (12 May) Coronation set on F.D.C. cancelled by WEST END cds cancels also a similar F.D.C. but
with a different type of West End cds, presumed to be a forgery. (2) £10

404 1939 O.H.M.S. printed envelope used to U.S.A. with Road Town cds and oval 'POSTMASTER VIRGIN
ISLANDS' crown h/s with postmaster's initials inserted. Fine. £30

405 1942 O.H.M.S. airmail cover to London with 1938-47 2/6d bed by Road Town cds. Road Town reg. h/s and
oval Postmaster Virgin Islands h/s. Endorsed'Air Mail via Trans-Abanbc.' Fine. £60

406 1943 reg. O.H.M.S. airmail cover to U.S.A. with 1938-47 1d and 51- bed by Road Town cds. Road Town
reg. h/s at left and U.S. censor tape. Fine. £50

CANADIAN NATIONAL STEAMSHIP LINE LADY BOAT COVERS
The following lots are from the collection formed by Victor Toeg 

LADY DRAKE

407 Two examples o f the double circle cachet, both in purple compr. 1938 with St Vincent VAd bed by boxed
PAQUEBOT and with Castries cds on cover front to St Lucia and 1959 cover to England with Grenada 2'Ad 
franking tied by GPO Barbados cds's. Both fine strikes. £30

LADY NELSON

408 Large double oval 'R.M.S. LADY NELSON MAILED AT SEA' cachet on 1933 p.p.c. of Dominica with VAd
bed by Barbados 'Posted on Board' h/s and with Barbados cds. Clean. £24

409 Large double oval 'R.M.S. LADY NELSON MAILED AT SEA' cachet on 1936 cover to Canada with St Kitts
Nevis Jubilee VAd tied by Boston Mass m/c. Clean. £24

410 Large triple circle 'LADY NELSON Canadian Nabonal Steamships Posted on the High Seas' cachet on
1939 Trinidad p.p.c. to U .S A  with 3c bed by Boston Mass Paquebot m/c. Clean. £20
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LADY BOAT COVERS (Cont’d)
411 Large triple circle 'LADY NELSON Canadian National Steamships Posted on the High Seas' cachet on

1939 Montserrat p.p.c. with view of Harbour scene from Fort Barrington, to U.S.A. with Canada 1c pair tied 
by PAQUEBOT TRINIDAD cds. £20

412 Small double circle 'R.M.S. LADY NELSON Posted on the High Seas' cachet on 1939 cover to Br Guiana
with Canada 1c strip o f 3 tied by light s/I 'PAQUEBOT h/s’s. 'Missent to Grenada’ in red ink endorsement 
and with Grenada cds b/stamp. Fine. £36

413 Large triple circle 'LADY NELSON Canadian National Steamships Posted on the High Seas' cachet on 
1950 cover to U.S.A. with Canada 1c tied by small boxed 'PAQUEBOT h/s and with fine Castries cds. £20

LADY SOMERS

414 Large triple circle 'C.N.S. LADY SOMERS PURSERS OFFICE Posted on the High Seas' cachet in black on
1935 cover with Canada 3c tied by s/1 'PAQUEBOT h/s and with Hamilton Bermuda m/c. Fine. £50

415 Large triple circle 'C.N.S. LADY SOMERS PURSERS OFFICE Posted on the High Seas' cachet In black on
1936 cover to Canada with Canada 3c tied by 'PAQUEBOT KINGSTON JAMAICA' cds. Clean. £30
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